
22

středních škol, které poskytují vzdě-
lávání v oborech vzdělání Předškolní 
a mimoškolní pedagogika, Pedago-
gické lyceum a Pedagogika pro asis-
tenty ve školství.
Plné znění TZ

TZ | Spolupráce základních škol  
s OSPOD 

V období od 15. března do 6. dubna 
2016 provedla Česká školní inspekce 
tematické šetření, jehož cílem bylo 
zjistit informace o podobě a příno-
sech spolupráce základních škol a or- 
gánů sociálně-právní ochrany dětí 
(OSPOD). Tematická inspekční čin-
nost se skládala ze dvou částí – z in- 
spekčního elektronického zjišťová-
ní formou online elektronického 
dotazníku (1069 ZŠ) a z prezenční 
inspekční činnosti ve vybraných 
49 základních školách. V rámci in-
spekční činnosti Česká školní in-
spekce zjišťovala počty ohrožených 
dětí ve škole, a to včetně důvodů evi-
dence či hlášení. Dále byly zjišťová-
ny počty žáků, u kterých se projevila 
materiální deprivace či zanedbávání, 
kterým se nedostávalo podpory ze 
strany rodiny, u kterých bylo za-
znamenáno rizikové chování, kteří 
vyrůstali v sociálně vyloučených 
lokalitách nebo v rodinách, kde se 
vyskytují sociálně-patologické jevy. 
Šetření se zaměřovalo především 
na předávání informací, účast na 
případových konferencích a vý-
chovných komisích, vnímání do-
padů této spolupráce řediteli škol  
a spolupráci se zákonnými zástup-
ci. Součástí zjišťování byly dále 
také aktivity školy v podpoře ohro-
žených dětí a personální podmínky 
pro fungování škol v oblasti sociál-
ně-právní ochrany dětí.
Plné znění TZ

TZ | Vzdělávání v tělesné výchově, 
podpora rozvoje tělesné zdatnos-
ti a pohybových dovedností 

Cílem šetření bylo zmapovat vněj-
ší podmínky pro tělesnou výchovu  
a další organizační formy se za- IL

U
ST

RA
Č

N
Í F

O
TO

 |
 G

ab
rie

la
 F

ra
nc

ov
á,

 Č
ŠI

měřením na pohybovou aktivitu 
na základních a středních školách. 
Česká školní inspekce zejména zjiš-
ťovala, jaké jsou materiální, per-
sonální a organizační podmínky 
výuky tělesné výchovy, pozornost 
byla věnována způsobům aktivní 
dopravy žáků do školy a ze školy, 
možnostem pohybových aktivit  
o přestávkách a volných hodinách, 
zjišťováno bylo rovněž to, zda a v ja-
kém rozsahu školy organizují lyžař-
ské a sportovní kurzy, výuku plavání  
a školy v přírodě. Posuzovány byly 
také informace o organizování 

sportovních zájmových krouž-
ků a o spolupráci se sportovními 
zájmovými organizacemi. Do in-
spekčního elektronického zjišťová-
ní, které bylo provedeno v termínu 
od 15. března do 6. dubna 2016 
v podobě on-line elektronického 
dotazníku pro ředitele škol, bylo zapo- 
jeno celkem 978 základních škol 
a 509 středních škol. Prezenční 
inspekční činnost byla realizo- 
vána od 14. března do 17. června 
2016 v 55 základních školách a v 35 
středních školách. •••
Plné znění TZ

http://www.csicr.cz/html/TZ_Vzdelavani_SS/flipviewerxpress.html
http://www.csicr.cz/html/TZ_ospod/flipviewerxpress.html
http://www.csicr.cz/html/TZ_telak/flipviewerxpress.html

